
 
 

Provincia Autonoma di Trento 
 

AZIENDA PROVINCIALE 
PER I SERVIZI SANITARI 

1 

 
 
 

Dipartimento risorse umane 
 

 
 
 

Determinazione del Direttore n. 1924|2024 di data 02/12/2024 
 
Classificazione: 15.1.2.7-2024 

 
 

 
OGGETTO: Concorso pubblico per esami per assunzioni a tempo indeterminato nel profilo 
professionale di Operatore socio-sanitario e contestuale procedura di mobilità volontaria per 
passaggio diretto da altre amministrazioni nel medesimo profilo professionale: integrazione 
commissione esaminatrice nominata con determinazione n. 1420/2024. 
 
 
 
 
 
 
 
 

1924|2024 - Determinazione



 
 

2 

 
OGGETTO: Concorso pubblico per esami per assunzioni a tempo indeterminato nel profilo 
professionale di Operatore socio-sanitario e contestuale procedura di mobilità volontaria per 
passaggio diretto da altre amministrazioni nel medesimo profilo professionale: integrazione 
commissione esaminatrice nominata con determinazione n. 1420/2024. 
 
La Dirigente del Servizio Acquisizione e sviluppo relaziona quanto segue: 
con determinazione del Sostituto Direttore del Dipartimento risorse umane n. 576/2024 del 06 
maggio 2024 è stato indetto un concorso pubblico per esami per assunzioni a tempo indeterminato e 
la contestuale selezione pubblica per esame per assunzioni a tempo determinato nel profilo 
professionale di Operatore socio-sanitario, in applicazione del Regolamento per l’accesso 
all’impiego del personale amministrativo, professionale e tecnico, approvato con deliberazione del 
Direttore generale reggente n. 351/2010 di data 26 maggio 2010 e da ultimo modificato con 
deliberazione del Direttore Generale n. 229 del 28 aprile 2022; 
con la determinazione n. 576/2024 sopra citata, è stato emesso anche un bando di mobilità 
volontaria per passaggio diretto da altre amministrazioni di cui all’art. 1, comma 2 del D.Lgs. 30 
marzo 2001, n. 165, nello stesso profilo professionale di Operatore socio-sanitario; 
con determinazione del Direttore Dipartimento Risorse Umane n. 1420/2024 del 23 settembre 2024 
è stata individuata e nominata la commissione esaminatrice, che è la medesima per entrambe le 
procedure; 
portata a compimento la prova preselettiva, considerata la basilare importanza del profilo 
professionale dell’Operatore socio-sanitario nell’assistenza sanitaria, l’Amministrazione si è 
prontamente attivata per individuare uno spazio adeguato ad accogliere i 277 candidati ammessi alla 
successiva prova scritta, programmandola per il giorno 11 dicembre 2024; 
successivamente alla pubblicazione del diario della prova, la componente titolare dott.ssa Manuela 
Fontanari ha segnalato l’impossibilità a presenziare il giorno della prova scritta a seguito di un 
impegno sopraggiunto. Per altra tipologia di impedimento, anche la dott.ssa Laura Righi, 
componente supplente della dott.ssa Fontanari, ha informato l’Amministrazione dell’impossibilità a 
essere presente; 
visto l'improvviso e giustificato impedimento delle predette due componenti titolare e sostituta, 
vista l’impossibilità di riprogrammare la prova scritta, è necessario procedere ora alla nomina di un 
secondo membro sostituto, sempre secondo quanto disposto dall’art. 14 del Regolamento azienda 
per l’accesso all’impiego del personale professionale, tecnico ed amministrativo, al fine di garantire 
il regolare svolgimento della prova scritta e la tempestiva conclusione del concorso; 
raccolta la disponibilità del dott. Stefano Toccoli, Dirigente delle professioni sanitarie dell’area 
infermieristica presso il Dipartimento Cure Primarie di APSS, acquisita la sua dichiarazione relativa 
l’assenza di incompatibilità nel rispetto della Sezione anticorruzione e trasparenza del Piano 
integrato di attività e organizzazione 2024-2026, si propone l’integrazione della commissione 
esaminatrice inizialmente nominata con determinazione del n. 1420/2024, portandola alla seguente 
nuova composizione: 

NOME COGNOME RUOLO INCARICO 

PAOLA STENICO 
Direttrice dell’Unità Operativa Direzione delle 
professioni sanitarie - Dipartimento Cure 
primarie 

PRESIDENTE 
(Titolare) 

ROBERTA LEVATO 
Dirigente delle professioni sanitarie titolare 
dell’incarico di struttura semplice “Direzione delle 
professioni sanitarie - Trentino Emergenza” 

PRESIDENTE 
(Supplente) 



 
 

3 

NOME COGNOME RUOLO INCARICO 
 

CLAUDIA 
BENEDETTI 

Collaboratore professionale sanitario esperto 
Infermiere, titolare della Posizione Organizzativa 
“Gestione del personale e dei processi assistenziali 
dell'Ospedale di Cavalese” - Servizio delle 
Professioni Sanitarie 

COMPONENTE 
(Titolare) 

MARIA GIOVANNA 
GRISENTI 

Collaboratore professionale sanitario esperto 
Infermiere – Centro Clinico NeMO - Ospedale 
riabilitativo Pergine Valsugana – Dipartimento 
Transmurale Riabilitazione 

COMPONENTE 
(Supplente) 

 

MANUELA 
FONTANARI 

Collaboratore professionale sanitario esperto 
Infermiere – RSA Psichiatrica Pergine Valsugana 
– Dipartimento Transmurale Salute Mentale 

COMPONENTE 
(Titolare) 

LAURA RIGHI 
Collaboratore professionale sanitario esperto 
Infermiere – Unità Operativa di Trentino Emergenza 
Postazione di Arco – Dipartimento Emergenza 

COMPONENTE 
(1° Supplente) 

STEFANO TOCCOLI 
Dirigente delle professioni sanitarie dell’area 
infermieristica presso il Dipartimento Cure Primarie 
dell’APSS di Trento 

COMPONENTE 
(2° Supplente) 

 

ALESSANDRA 
MAGOTTI 

Collaboratore professionale sanitario esperto 
Infermiere – Cure Domiciliari e Palliative – 
Ambito Territoriale Valle dell’Adige – 
Dipartimento Cure Primarie 

COMPONENTE 
(Titolare) 

MONICA CLAUS 
Collaboratore professionale sanitario esperto 
Infermiere - Ambito Territoriale Fiemme - 
Dipartimento Cure Primarie  

COMPONENTE 
(Supplente) 

 

MAURO OSELE Assistente amministrativo – Servizio acquisizione 
e sviluppo 

SEGRETARIO 
(Titolare) 

LAURA DALLAFIOR Assistente amministrativo – Servizio acquisizione e 
sviluppo 

SEGRETARIA 
(Supplente) 

 

qualora risultasse necessario, in relazione al numero di candidati iscritti, potrà essere individuato 
personale di vigilanza di supporto alla commissione esaminatrice in occasione dell’espletamento 
delle prove concorsuali; 
tutto ciò premesso, 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO RISORSE UMANE 
preso atto della relazione della Dirigente del Servizio acquisizione e sviluppo; 
fatte proprie le motivazioni espresse dal proponente; 

DETERMINA 
1. di integrare la commissione esaminatrice del concorso pubblico per esami per assunzioni a 

tempo indeterminato nel profilo professionale di Operatore socio-sanitario e della contestuale 
procedura di mobilità volontaria per passaggio diretto da altre amministrazioni nel medesimo 



 
 

4 

profilo professionale, in origine approvata con determinazione n. 1420/2024, con il componente 
esperto aggiunto dott. Stefano Toccoli, portandola alla seguente nuova composizione: 

NOME COGNOME RUOLO INCARICO 

PAOLA STENICO 
Direttrice dell’Unità Operativa Direzione delle 
professioni sanitarie - Dipartimento Cure 
primarie 

PRESIDENTE 
(Titolare) 

ROBERTA LEVATO 
Dirigente delle professioni sanitarie titolare 
dell’incarico di struttura semplice “Direzione delle 
professioni sanitarie - Trentino Emergenza” 

PRESIDENTE 
(Supplente) 

 

CLAUDIA 
BENEDETTI 

Collaboratore professionale sanitario esperto 
Infermiere, titolare della Posizione Organizzativa 
“Gestione del personale e dei processi assistenziali 
dell'Ospedale di Cavalese” - Servizio delle 
Professioni Sanitarie 

COMPONENTE 
(Titolare) 

MARIA GIOVANNA 
GRISENTI 

Collaboratore professionale sanitario esperto 
Infermiere – Centro Clinico NeMO - Ospedale 
riabilitativo Pergine Valsugana – Dipartimento 
Transmurale Riabilitazione 

COMPONENTE 
(Supplente) 

 

MANUELA 
FONTANARI 

Collaboratore professionale sanitario esperto 
Infermiere – RSA Psichiatrica Pergine Valsugana 
– Dipartimento Transmurale Salute Mentale 

COMPONENTE 
(Titolare) 

LAURA RIGHI 
Collaboratore professionale sanitario esperto 
Infermiere – Unità Operativa di Trentino Emergenza 
Postazione di Arco – Dipartimento Emergenza 

COMPONENTE 
(1° Supplente) 

STEFANO TOCCOLI 
Dirigente delle professioni sanitarie dell’area 
infermieristica presso il Dipartimento Cure Primarie 
dell’APSS di Trento 

COMPONENTE 
(2° Supplente) 

 

ALESSANDRA 
MAGOTTI 

Collaboratore professionale sanitario esperto 
Infermiere – Cure Domiciliari e Palliative – 
Ambito Territoriale Valle dell’Adige – 
Dipartimento Cure Primarie 

COMPONENTE 
(Titolare) 

MONICA CLAUS 
Collaboratore professionale sanitario esperto 
Infermiere - Ambito Territoriale Fiemme - 
Dipartimento Cure Primarie  

COMPONENTE 
(Supplente) 

 

MAURO OSELE Assistente amministrativo – Servizio acquisizione 
e sviluppo 

SEGRETARIO 
(Titolare) 

LAURA DALLAFIOR Assistente amministrativo – Servizio acquisizione e 
sviluppo 

SEGRETARIA 
(Supplente) 

 

 

 



 
 

5 

2. di confermare l’individuazione di personale di vigilanza di supporto alla commissione 
esaminatrice in occasione dell’espletamento delle prove concorsuali, qualora risultasse 
necessario in relazione al numero di candidati iscritti. 

 
 
Inserita da: Ufficio concorsi e assunzioni personale dipendente - Servizio Acquisizione e Sviluppo / 
Osele Mauro 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Il Direttore del 

Dipartimento risorse umane 
Bocchi Luciano 

 
 

____________________________________ 
 
 
 
 


	Dipartimento risorse umane

		2024-12-03T08:03:09+0100




